
 

 

Rio de Janeiro (Sede)  Brasília  Belo Horizonte  São Paulo  
Rua Almirante Mariath, 288  SCN Setor Comercial Norte, Qd. 1 - nº 85   Rua dos Aimorés, 3.075 - Sl. 401  Rua Arizona, 1.422 - Cj. 75 - Ed. Platinum  
São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ  Sl. 309 - Asa Norte - Brasília - DF   Barro Preto - Belo Horizonte - MG   Building Berrini - Berrini - São Paulo - SP  
Cep. 20.931-720  Cep. 70.711-030  Cep. 30.140-073  Cep. 04.567-003  
Tel. (21) 2122.0979  Tel. (61) 3045.0050  Tel: (31) 3283.4304  Tel: (11) 5583.0344  

  

PROSPOSTA COMERCIAL   

     

PROPOSTA COMERCIAL  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA - 

MMA  

 
  

 

Número da Processo: 02000.002848/2024-84 

  

 

  
  

Referência: Pregão Eletrônico 90004/2024 - Contratação de 
serviços de manutenção e suporte técnico para os 
equipamentos de infraestrutura de armazenamento de dados 
do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima - MMA, 
24x7x365 (24 horas por dia, 7 dias por semana e 365 dias por 
ano), inclusive feriados, com monitoramento, manutenções 
preventivas, corretivas, evolutivas e preditivas, incluindo o 
custo de reposição de peças e componentes, atualização de 
software/firmware, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas, nos termos da tabela abaixo, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento. 

  

  

 Brasília, 27 de agosto de 2024.  



 

 

Rio de Janeiro (Sede)  Brasília  Belo Horizonte  São Paulo  
Rua Almirante Mariath, 288  SCN Setor Comercial Norte, Qd. 1 - nº 85   Rua dos Aimorés, 3.075 - Sl. 401  Rua Arizona, 1.422 - Cj. 75 - Ed. Platinum  
São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ  Sl. 309 - Asa Norte - Brasília - DF   Barro Preto - Belo Horizonte - MG   Building Berrini - Berrini - São Paulo - SP  
Cep. 20.931-720  Cep. 70.711-030  Cep. 30.140-073  Cep. 04.567-003  
Tel. (21) 2122.0979  Tel. (61) 3045.0050  Tel: (31) 3283.4304  Tel: (11) 5583.0344  

  

PROSPOSTA COMERCIAL   

 
Em atendimento ao Edital do Pregão em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:  

  

Item 
Descrição do Bem ou 

Serviço 
CATSER 

Unidade 
de 

medida 

QTDE 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

03 

Serviços de suporte técnico 
para os equipamentos de 

infraestrutura de 
armazenamento de dados do 
MMA (Storage NETAPP FAS 
8040), 24x7x365 (24 horas 

por dia, 7 dias por semana e 
365 dias por ano), inclusive 

feriados, com 
monitoramento, 

manutenções preventivas, 
corretivas, evolutivas e 

preditivas, incluindo o custo 
de reposição de peças e 

componentes, atualização de 
software /firmware conforme 

as especificações e 
condições estabelecidas 
neste instrumento. S/N: 

721721000032 | S/N: 
721721000031 

27740 Meses 12 R$2.883,00 R$34.596,00 

Valor Total da Proposta  R$34.596,00 

 

Valor total anual R$34.596,00 

(Trinta e quatro mil e quinhentos e noventa e seis reais). 

  

   

Declaração  

  

Declaramos que os serviços serão prestados por técnicos habilitados e capacitados para atender estes 
equipamentos e que atendemos a todos os requisitos do edital e seus respectivos anexos.  
 
Declaramos total conhecimento e concordância dos termos do edital do pregão e dos seus anexos. 
 
Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas de qualquer natureza, 
incidentes sobre os objetos desta proposta. 

  

Pagamento   

  

O pagamento será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da 

despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 77, de 2022. 

 

 

 



 

 

Rio de Janeiro (Sede)  Brasília  Belo Horizonte  São Paulo  
Rua Almirante Mariath, 288  SCN Setor Comercial Norte, Qd. 1 - nº 85   Rua dos Aimorés, 3.075 - Sl. 401  Rua Arizona, 1.422 - Cj. 75 - Ed. Platinum  
São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ  Sl. 309 - Asa Norte - Brasília - DF   Barro Preto - Belo Horizonte - MG   Building Berrini - Berrini - São Paulo - SP  
Cep. 20.931-720  Cep. 70.711-030  Cep. 30.140-073  Cep. 04.567-003  
Tel. (21) 2122.0979  Tel. (61) 3045.0050  Tel: (31) 3283.4304  Tel: (11) 5583.0344  

  

PROSPOSTA COMERCIAL   

Impostos/ Alíquotas  

  

Nos preços propostos estão inclusos todos os decorrentes da contratação, tais como: transporte, mão de 
obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, fretes, taxas, impostos 
incidentes, alíquotas estabelecidas pelas legislações Federais, Estaduais e Municipais e outras despesas 
incidentes ou necessárias à perfeita execução, na forma prevista neste Edital até a presente data. 
 

  

Validade da Proposta  

  

Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.  

  

Dados Cadastrais  

  

Unitech-Rio Comércio e Serviços LTDA.  

CNPJ: 32.578.387/0003-16 

Q SCN QUADRA 1 BLOCO C 

CEP: 70.711-030, BRASÍLIA/DF 

Tel/Fax: (61) 3045-0050 

CF/DF: 07.512.315/002-96 

  

Informações Bancárias 

 

Banco: ITAÚ (341)  

Agência: 0496  

CC: 38743-2  

Praça: Rio de Janeiro – RJ  

 

Assinatura 

 

Representante legal: Micaela Belen Palmaz 

Identidade do Representante Legal: RNM nº G013983-7 

 

 

 

Brasília, 27 de agosto de 2024 

  

 

__________________________________________ 

Micaela Belen Palmaz 

 RNM nº G013983-7 

CPF.: 062.692.987-33 

 

 

Micaela Belen 
Palmaz:06269298
733

Digitally signed by Micaela 
Belen Palmaz:06269298733 
Date: 2024.08.27 13:04:54 
-03'00'



 

 

Rio de Janeiro (Sede)  Brasília  Belo Horizonte  São Paulo  
Rua Almirante Mariath, 288  SCN Setor Comercial Norte, Qd. 1 - nº 85   Rua dos Aimorés, 3.075 - Sl. 401  Rua Arizona, 1.422 - Cj. 75 - Ed. Platinum  
São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ  Sl. 309 - Asa Norte - Brasília - DF   Barro Preto - Belo Horizonte - MG   Building Berrini - Berrini - São Paulo - SP  
Cep. 20.931-720  Cep. 70.711-030  Cep. 30.140-073  Cep. 04.567-003  
Tel. (21) 2122.0979  Tel. (61) 3045.0050  Tel: (31) 3283.4304  Tel: (11) 5583.0344  

  

PROSPOSTA COMERCIAL   

 

 

DISPENSA DE VISTORIA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900004/2024 
 

 

Nome da empresa: Unitech-Rio Comércio e Serviços LTDA.  

CNPJ: 32.578.387/0003-16 

Endereço: Q SCN QUADRA 1 BLOCO C 

Telefone: (61) 3045-0050 

Email: jader.andrade@unitech-rio.com.br 

 

 

 

 Declaro que possuo pleno conhecimento de todas as informações e condições para o 

atendimento do objeto, objetivos e especificações licitados e suas peculiaridades, ciente de não 

poder alegar futuramente, desconhecimento das condições em favor de eventuais pretensões de 

acréscimos dos preços propostos, em conformidade com a opção demarcada abaixo. 

 

( ) Opção 2: A empresa optou por não vistoriar as instalações, tendo ciência de que não poderá 

alegar desconhecimento de qualquer detalhe, incompreensão, dúvida ou esquecimento que 

possam provocar empecilho na sua proposta. 

 

 

Brasília, 27 de agosto de 2024 

  

 

__________________________________________ 

Micaela Belen Palmaz 

 RNM nº G013983-7 

CPF.: 062.692.987-33 

 

Micaela Belen 
Palmaz:06269298733

Digitally signed by Micaela 
Belen Palmaz:06269298733 
Date: 2024.08.27 13:05:17 
-03'00'


